



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 9 lipca 2026 r.

WYJAŚNIENIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa czterech fabrycznie nowych samochodów ciężarowych typu hakowiec dla ZGO S.A. w Bielsku-Białej” nr ref. 23/ZP/ZGO/2026

Zamawiający na podstawie art. 135 Ustawy Pzp (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

Pytanie 1.

20.	Rozstaw osi 4500 – 4600 mm
-----	----------------------------

Czy Zamawiający dopuści dostawę przedmiotu zamówienia, którego rozstaw osi między pierwszą a drugą osią wynosi 4800mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 2.

W Zał. Nr 10 do SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający żąda od wykonawców dostawy pojazdu:

1. Rozstaw osi 4500 – 4600 mm

Czy zamawiający dopuści rozstaw osi 4750 mm ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 3.

Kabina długa sypialna.

Czy zamawiający dopuści kabinę dzienną przedłużaną z wypoczynkiem składanym podczas jazdy na tylną ścianę kabiny ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza kabinę dzienną przedłużaną z wypoczynkiem składanym podczas jazdy na tylną ścianę kabiny.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421

REGON: 072321490

KRS: 0000044393

BDO: 000014221

Sąd Rejestrowy:

Sąd Rejonowy

w Bielsku-Białej VIII

Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:

16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:

16 133 300,00 zł



Pytanie 4.

Kabina długa sypialna.

Czy zamawiający wymaga aby kabina była wyposażona w ogrzewanie postojowe ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby kabina była wyposażona w ogrzewanie postojowe.

Pytanie 5.

Instalacja 12V do podłączenia radiotelefonu Motorola

Czy zamawiający dopuści instalację 24 V do radiotelefonu ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 6.

W dokumentacji postępowania Zamawiający określił wymagany rozstaw osi w zakresie 4500–4600 mm oraz wskazał konieczność zastosowania długiej kabiny sypialnej. Jednocześnie pozostawiono wymaganą długość obsługiwanych kontenerów na poziomie 6,9 m, bez dostosowania parametrów podwozia do zwiększonej długości pojazdu wynikającej z zastosowania tego rodzaju kabiny.

Pragniemy zwrócić uwagę, że długa kabina sypialna zwiększa długość pojazdu o około 300–400 mm w porównaniu z kabiną standardową. Przeprowadzona analiza techniczna wykazała, że przy zachowaniu rozstawu osi w zakresie 4500–4600 mm oraz wymaganej długości zabudowy dochodzi do niekorzystnego rozkładu mas, skutkującego przeciążeniem osi tylnej oraz niewystarczającym dociążeniem osi przedniej. Taka konfiguracja utrudnia, a w praktyce może uniemożliwić zaprojektowanie pojazdu spełniającego wymagania techniczne i eksploatacyjne oraz zachowanie zgodności z dopuszczalnymi naciskami osi określonymi obowiązującymi przepisami.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rozstawu osi do maksymalnie 4800 mm. Zmiana ta umożliwi wykonanie pojazdu wyposażonego w wymaganą długą kabinę sypialną oraz zabudowę przeznaczoną do obsługi kontenerów o długości 6,9 m, przy jednoczesnym zachowaniu prawidłowego rozkładu mas i zgodności z wymaganiami technicznymi oraz obowiązującymi przepisami.

Alternatywnie prosimy o dopuszczenie zastosowania kabiny standardowej przy zachowaniu obecnie wymaganego rozstawu osi, co również pozwoli na spełnienie pozostałych parametrów technicznych określonych w dokumentacji postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kabiny dziennej przedłużanej.

Pytanie 7.

Czy zamawiający dopuści hamulce bębnowe na osiach tylnych pojazdu ?

Pytanie uzasadniamy z racji iż wymagają Państwo zwolnice na osiach napędowych wymuszają zastosowanie zwolnic + dodatkowo wykorzystywanie pojazdów w trudnych warunkach terenowych obliuguje zbudowanie pojazdu wyposażonych w hamulce bębnowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 8.

Zamawiający określił długość kontenerów 4,7-6,9m. Prosimy o doprecyzowanie czy podany wymiar dotyczy długości wewnętrznej czy zewnętrznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekazuje, że podane wymiary dotyczą długości zewnętrznej kontenera.

PREZES ZARZĄDU

Marcin Szarek

Otrzymują:

1 x Adresat;

1 x a/a.